1

第 20回臨時社員総会（議事要録） 2023.2.27

出席者：小池和彦（提案者，議長兼議事録作成者）

海野倫明，金井隆典，坂本直哉，佐々木裕，仲瀬裕志，持田 智，五十嵐良典，入澤篤志

植木敏晴，緒方晴彦，塩谷昭子，田尻久雄，田中信治，飯島尋子，榎本信幸，考藤達哉

坂元亨宇，竹原徹郎，田中靖人，吉治仁志，大段秀樹，北川雄光，瀬戸泰之，瀧口修司

竹政伊知朗，田邉 稔，堀口明彦

                  （学会五十音順）

－審議事項－

1．JDDW法人第7期：消化器病学会からの追加理事推薦者選任の件

第 19回社員総会（2023年 2月 3日開催）審議事項「議案 1 一般社団法人 日本消化器関連学会

機構 役員選任（理事，監事選任）の件」において，3月末までに消化器病学会から追加予定とさ

れていた新社員（理事候補者）1名について，2月 24日に消化器病学会より持田智を推薦する旨

の回答があったため，同日 2月 24日に第 52回臨時理事会としてメール審議を行った結果，持田

智の第7期社員入社および総務企画委員会委員長の交代（小池和彦から持田智）につき2月27日

に理事・監事全員より回答が得られ，異議なく承認された．

入社が承認されたため，同日2月27日に社員総会メール審議にて持田智の法人第7期理事選任に

ついて審議を行った結果，3月3日に社員全員より回答が得られ，異議なく承認された．